令和３年１吉日

ご入居者 ご家族 各位

社会福祉法人 川福会

特別養護老人ホーム 布市福寿苑

施設長 奥地孝至

新型コロナウィルス感染症の発症について

平素は格別のご高配を賜り厚く御礼を申し上げます。

日頃より当法人のサービスをご利用いただき誠にありがとうございます。

このたびは、布市福寿苑や布市真寿庵では新型コロナウィルス感染症の予防対策に尽力してま

いりましたが１月２２日（金）雑務を担当している職員のご家族が体調不良のため医療機関に受

診し新型コロナウィルスの PCR 検査の結果、陽性と診断されたと報告がございました。その職員

と他のご家族が濃厚接触者と判定して翌日の１月２３日（土）に PCR検査を受け１月２５日（月）

9：30 に陽性の判定結果受け東大阪市保健所感染症課の指導の下、１月２６日にご入居者（短期

ご利用者３名含む）と職員総数４１名が PCR 検査の対象となりました。判定結果は早ければ１月

２８日（木）の予定ですので結果が解り次第随時ご連絡をいたします。東大阪市保健所感染症課

から併設事業のデイサービス事業やヘルパー事業、短期入所の受け入れについては上記の検査結

果が出るまでは事業休止のご指導をいただいているので早ければ１月２９日（金）から事業再開

の予定になっております。前回の感染の時に引き続きご入居者やご家族、関係者につきましては

ご心配とご迷惑をおかけして申し訳ございません。今後も引き続き職員一同感染予防に尽力いた

しますのでこれからも布市福寿苑と布市真寿庵をよろしくお願いいたします。尚、何かご不明な

点がございましたら下記の担当者までお問い合わせの程、よろしくお願いいたします。

【問い合わせ先】

場所：特別養護老人ホーム 布市福寿苑

日時：月曜日～土曜日 9：00～17：30

電話：072-983-2255

担当：天野 西村 田中